
                                                                                            

ПРОТОКОЛ  
рассмотрения заявок 

 
22 марта 2019 г.     г. Стрежевой 
  
Место рассмотрения заявок – кабинет №38 Администрации. 
Начало: 11 ч. 00 мин. 
Окончание:  11 ч.10 мин. 

 
Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение 

договора о размещении нестационарного торгового объекта опубликовано в газете «Северная 
звезда» от 02.03.2019 №№ 23 (12471), на официальном сайте органов местного самоуправления 
адрес сайта: admstrj.tomsk.ru. 
  
Присутствовали: 

Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа по экономике и финансам, 
начальник Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой, 
Председатель комиссии; 

Малевич Р.М. –начальник Правового Управления Администрации городского округа 
Стрежевой, член комиссии; 

Масляк Е.А. – начальник Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации городского округа Стрежевой, аукционист; 

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь комиссии. 
Отсутствовали: 

Харахорин А.В. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по 
согласованию). 

 
Повестка: 

 
 Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия 25 
марта 2019  года, в 15-00 местного времени, в открытом аукционе по продаже права на 
заключение договора о размещении нестационарного торгового объекта по следующим лотам: 

Лот №1: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 3-й мкр., на территории, прилегающей к 
дому 306, площадь нестационарного торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного 
торгового объекта – торговая палатка, ассортимент товаров – фрукты - овощи, период 
эксплуатации нестационарного торгового объекта – 01.04.2019 – 31.10.2019.  

Начальная цена – 26028.85 рублей. Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  
1301,44 рублей; задаток в размере 20% от начальной цены продажи – 5205,77 рублей. 

Лот №2: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4-й мкр., на территории, прилегающей к 
дому 406, площадь нестационарного торгового объекта - 20 кв. м, тип нестационарного 
торгового объекта – торговая палатка, ассортимент товаров – фрукты - овощи, период 
эксплуатации нестационарного торгового объекта – 01.04.2019 – 31.10.2019.  

Начальная цена – 26028.85 рублей. Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  
1301,44 рублей; задаток в размере 20% от начальной цены продажи – 5205,77 рублей. 

Лот №3: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., на площади Победы (участок 2), 
площадь нестационарного торгового объекта - 15 кв. м, тип нестационарного торгового объекта 
– торговый павильон, ассортимент товаров – продовольственные товары, эксплуатации 
нестационарного торгового объекта – 01.04.2019 - 31.12.2020.  

Начальная цена – 58473,30 рублей. Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  
2923,67 рублей; задаток в размере 20% от начальной цены продажи – 11694,66 рублей. 



                                                                                            

Лот №4: земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по 
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 4 мкр., на площади Победы (участок 3), 
площадь нестационарного торгового объекта - 15 кв. м, тип нестационарного торгового объекта 
– торговый павильон, ассортимент товаров – продовольственные товары, эксплуатации 
нестационарного торгового объекта – 01.04.2019 - 31.12.2020.  

Начальная цена – 58473,30 рублей. Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) –  
2923,67 рублей; задаток в размере 20% от начальной цены продажи – 11694,66 рублей. 
 
  Для участия в аукционе по лоту № 1 поступила следующая заявка: 

№ 
заявки 

Наименование заявителя Дата и время 
подачи заявки 

1 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического 
лица, Ибрагимова Арзу Урфат кызы, (свидетельство о внесении в 
Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей 
за основным государственным регистрационным номером 
319703100053947, зарегистрирован по адресу: Томская область, г. 
Стрежевой, ул. Буровиков, д. 10, кв. 9, паспорт серии 6909 335950, 
выдан 16.09.2009  Территориальным отделением УФМС России по 
Томской области в гор. Стрежевом) 

 
   07.03.2019 
 

11:18 

Заявка подана заявителем в установленный в информационном сообщении срок: до 17:30 
20.03.2019   местного времени. Все предоставленные заявителем документы, приложенные к 
заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 
Поступление от заявителя задатка на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально.  
 
-  по лоту № 2 заявки не поступили; 
 
  Для участия в аукционе по лоту № 3 поступила следующая заявка: 

№ 
заявки 

Наименование заявителя Дата и время 
подачи заявки 

1 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического 
лица, Бойко Владимир Григорьевич, (свидетельство о внесении в 
Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей 
за основным государственным регистрационным номером 
319703100060696, зарегистрирован по месту жительства: Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6,  паспорт серии 6910 420798, 
выдан 15.06.2011 Территориальным отделением УФМС России по 
Томской области в гор.Стрежевом) 

 
   20.03.2019 
 

15:24 

Заявка подана заявителем в установленный в информационном сообщении срок: до 17:30 
20.03.2019   местного времени. Все предоставленные заявителем документы, приложенные к 
заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 
Поступление от заявителя задатка на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально.  
 
 Для участия в аукционе по лоту № 4 поступили следующие заявки: 

№ 
заявки 

Наименование заявителя Дата и время 
подачи заявки 

1 Гражданин Республики Азербайджан, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического 
лица, Алиев Фаиг Агамаммед оглы, (свидетельство о внесении в 
Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей 
за основным государственным регистрационным номером 
318703100075589, зарегистрирован по месту жительства: Томская 

 
    14.03.2019 
 

16:29 



                                                                                            

область, г. Стрежевой, 4-й мкр., д. 402а, кв. 56, вид на жительство 
иностранного гражданина 82 №0509330, выдан 21.05.2018 УВМ 
УМВД России по Томской области) 

2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий 
предпринимательскую деятельность без образования юридического 
лица, Бойко Владимир Григорьевич, (свидетельство о внесении в 
Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей 
за основным государственным регистрационным номером 
319703100060696, зарегистрирован по месту жительства: Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Викулова, д. 6,  паспорт серии 6910 420798, 
выдан 15.06.2011 Территориальным отделением УФМС России по 
Томской области в гор.Стрежевом) 

 
 

20.03.2019 
 

15:27 

Заявки поданы заявителями в установленный в информационном сообщении срок: до 17.30 
20.03.2019  местного времени. Все предоставленные заявителями документы, приложенные к 
заявкам, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации. 
Поступление от заявителей задатков на транзитный счет Администрации подтверждено 
документально.  

Комиссия решила: 
 

Признать участником аукциона по ло ту № 1 с присвоением соответствующего номера 
следующего заявителя: 

№ 
заявки 

Наименование заявителя 

1 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Ибрагимова Арзу Урфат кызы, 
(свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных 
предпринимателей за основным государственным регистрационным номером 
319703100053947, зарегистрирован по адресу: Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Буровиков, д. 10, кв. 9, паспорт серии 6909 335950, выдан 16.09.2009  
Территориальным отделением УФМС России по Томской области в гор. Стрежевом) 

 
Признать участником аукциона по лоту № 3 с присвоением соответствующего номера 
следующего заявителя: 

№ 
заявки 

Наименование заявителя 

1 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Бойко Владимир Григорьевич, 
(свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных 
предпринимателей за основным государственным регистрационным номером 
319703100060696, зарегистрирован по месту жительства: Томская область, г. 
Стрежевой, ул. Викулова, д. 6,  паспорт серии 6910 420798, выдан 15.06.2011 
Территориальным отделением УФМС России по Томской области в гор.Стрежевом) 

 
Признать участниками аукциона по лоту № 4 с присвоением соответствующих номеров 
следующих заявителей: 

№ 
заявки 

Наименование заявителя 

1 Гражданин Республики Азербайджан, осуществляющий предпринимательскую 
деятельность без образования юридического лица, Алиев Фаиг Агамаммед оглы, 
(свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных 
предпринимателей за основным государственным регистрационным номером 
318703100075589, зарегистрирован по месту жительства: Томская область, г. 
Стрежевой, 4-й мкр., д. 402а, кв. 56, вид на жительство иностранного гражданина 82 
№0509330, выдан 21.05.2018 УВМ УМВД России по Томской области) 

2 Гражданин Российской Федерации, осуществляющий предпринимательскую 



                                                                                            

деятельность без образования юридического лица, Бойко Владимир Григорьевич, 
(свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных 
предпринимателей за основным государственным регистрационным номером 
319703100060696, зарегистрирован по месту жительства: Томская область, г. 
Стрежевой, ул. Викулова, д. 6,  паспорт серии 6910 420798, выдан 15.06.2011 
Территориальным отделением УФМС России по Томской области в гор.Стрежевом) 

 
Признать аукцион по лотам № 1 и 3 несостоявшимся в соответствии с пунктом 12 Порядка 

рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить 
нестационарные торговые объекты на земельных участках, которые находятся в собственности 
городского округа Стрежевой, утвержденным Постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 31.03.2016 № 219 (только одно лицо признано участником аукциона). 

Признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся в соответствии с пунктом 12  Порядка 
рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить 
нестационарные торговые объекты на земельных участках, которые находятся в собственности 
городского округа Стрежевой, утвержденным Постановлением Администрации городского 
округа Стрежевой от 31.03.2016 № 219 (ни одно лицо не признано участником аукциона). 

 
 Подписи: 
Члены комиссии «за» ________________________   

 
«за»_________________________ 
 
«за»_________________________ 

В.В. Дениченко 
 
Р.М. Малевич 
 
Е.А. Масляк 
 

Секретарь комиссии   «за»_________________________  А.А. Аббасова 
 


